[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 31.03.2016г.
	                                               № 210

О внесении изменений в административный регламент  администрации Варнавинского муниципального района по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории  Варнавинского муниципального района Нижегородской области»

В соответствии с реализацией  Федеральным законом от 01.12.2014г. № 419-ФЗ   «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», а также  постановления администрации Варнавинского муниципального района №631 от 22.12.2015г. «Об утверждении перечня административных регламентов, в которые необходимо внести изменения в части включения требований к обеспечению условий доступности инвалидов» администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
         1. Внести  в Административный регламент администрации Варнавинского муниципального района  по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории  Варнавинского муниципального района Нижегородской области»  утвержденный постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 29.10.2013г. № 680 следующие изменения и дополнения:
 - пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«Место нахождения, режим работы и номера телефонов Администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области (далее- Администрация), Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального района (далее- Комитет):

Почтовый адрес Комитета: 606760, Нижегородская область, Варнавинский район, р.п. Варнавино, пл. Советская, д.1, каб.23

Режим работы Комитета
Понедельник - неприемный день;
Вторник-четверг: с 8.00 до 17.00;
Пятница: с 8.00 до 16.00;
Суббота, воскресенье - выходные дни

Перерыв на обед: с 12.00 до 13.00;
Телефон приемной Администрации: (883158)3-55-55;
Телефон Комитета: (883158)3-60-35;

Адрес электронной почты Администрации: official@adm.var.nnov.ru;

Адрес Интернет - сайта Администрации: www.варнавино-район.РФ;

Адрес электронной почты Комитета: kumivarn@mts-nn.ru
Место нахождения, режим работы и номера телефонов Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению и юридическим лицам на территории  Варнавинского муниципального района Нижегородской области» (далее - МФЦ):
Почтовый адрес: 606760, Нижегородская область, Варнавинский район, р.п. Варнавино, ул. Комсомольская, д.52;

Режим работы:

Понедельник-вторник: с 8.00 до 17.00
Среда: с 12.00 до 20.00;

Четверг-суббота: с 8.00 до 17.00;
Воскресенье-выходной день
Справочные телефоны:
Тел. (883158) 3-55-12-специалисты

Тел./факс (883158) 3-56-92-директор

-  дополнить пункт 2 подпунктами 2.1.4 и 2.1.5 следующего содержания:

«2.1.4.Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и при получении результатов предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут.
Проверка представленных заявителем (представителем заявителя) документов на соответствие требованиям действующего законодательства и перечню документов, предусмотренному настоящим Регламентом, и регистрация заявления в журнале регистрации составляет 15 минут»;
«2.1.5.  Помещение,  в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, должно быть оборудовано с соблюдением необходимых мер безопасности.

Места ожидания приема, сдачи, получения документов заявителем и заполнения им необходимых документов должны быть оборудованы в достаточном количестве стульями, столами, письменными принадлежностями.

Для обслуживания инвалидов помещения должны быть оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечено беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок.  Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь.
Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями».
2. Управляющей делами администрации Варнавинского муниципального района (А.В. Трубилова) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Новый путь» и размещение на официальном  интернет - сайте администрации муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава администрации района                                                                             С.А. Смирнов

_1018177206